
QENDËR KËSHILLIMORE 
PËR TË KTHYERIT NË MAQEDONI

Rreth nesh:

Karitasi Maqedonas është
organizatë humanitare e Kishës
Katolike në Maqedoni. 

Ajo është themeluar në vitin 1991
me qëllim t’u ndihmojë njerëzve
në nevojë, pa marrë parasysh
përkatësinë e tyre kombëtare,
fetare apo politike.

Orari i punës: 
E hënë – E premte, 

08:00 – 16:00

Rr. Petar Poparsov nr. 43 – Qendër



Qëllimet tona janë:

Ne ofrojmë:

Qendra këshillimore është e dedikuar për:

Personat e kthyer në Maqedoni, si dhe anëtarët e familjeve të tyre që
kanë udhëtuar me ta dhe që e kanë humbur bazën ligjore për
qëndrim të rregullt në Gjermani.

Të ndihen të mirëpritur dhe të pranuar;
Të marrin informacione, këshilla dhe mbështetje për mënyrën se si
të realizojnë të drejtat e tyre dhe cilat resurse u janë në dispozicion;
Të ri integrohen në mjedisin lokal të jetesës.

Ndihmë dhe mbështetje psiko–sociale;

Ndihmë gjatë nxjerrjes së dokumenteve personale (letërnjoftim,
certifikatë lindjeje, certifikatë martese, shtetësi);

Mbështetje për regjistrimin e fëmijëve në shkollë dhe
dokumentacionin e nevojshëm (përkthime, vërtetime të noterizuara
të dëftesave, certifikata etj.);

Ndihmë për punësim;

Ndihmë për realizimin e të drejtave në fushën e mbrojtjes sociale dhe
shëndetësore;

Drejtim tek institucionet dhe organizatat shtetërore dhe joqeveritare.


